21

Asor.
Gonsal.
Garc.

C. de Re-
Rectoribus.

Gonsal.
Garc.

Gonsal.
Garc.

coadiutus retineat titulum sui beneficij; coadiutor verò titulū diuersum A coadiutoriæ nanciscatur; & in utroque titulo beneficium detur, quemadmodum ex doctrina eiusdē Asor. d.lib.3.cap.6.q.5. vers. Obijcies, cernitur in simili in vicario perpetuo Ecclesiæ vnitæ respectu rectoris principalis; uterque enim verum titulum beneficij habet; nempe Rector in rectoria, seu prælatura, Vicarius in vicaria perpetua, indeq; Doctores multa, quæ solis beneficiarijs competit, coadiutoribus tribuunt, quæ professo quiriuntur ijdem Gonsal. d. §.9. Garc. d.cap.5.per totos. Quę tamē loquendo consequenter ad eorundem sententiam illis omnino neganda forēt.

²² In codem etiam officio Ecclesiastico ponuntur ab aliquibus vicarij temporales Ecclesiarum qui ad tempus soluminodō, vel ad voluntatem constituentis deputantur; veluti quādo vna Ecclesia parochialis, seu Cathedralis alteri æquè principaliter vnitur, vt factum fuit in terminis cap.

Cap. 1. ne
sede vac.
Cap. & tē
pus.

1. Ne sede vac. bonus text. in cap. Et tempus. 16. q. 1. unus enim solus est utriusque rector, seu prælatus, & in altera, in qua actu non inferuit, vicarium ad tempus constituit, non per-

petuum d. cap. Et temporis. Rebus in prax. tit. de Vicario perpetuo, nū. 3. Gonsal. glos. 5. §. 3. n. 12. & in multis

C. Perue-
nit.
C. Ex eo.
Extrau.
Execrabi-
lis.

exemplis, de quibus in iure passim fit mentio, prout in cap. Peruenit. 28. de appellat. cap. Ex eo, vers. Porro, de elect. in 6. Extrauag. Execrabilis, vers.

Glos.
Gonsal.
Asor.

Quantum autem, de præbend. Ioan. 22. & in alijs iuribus, quæ referunt glos. vlt. in cap. Si pauper. 30. de præbend. lib. 6. idem Gonsal. n. 14. 15. & 16. iuncto n. 35. & 36. suprà. Asor. 1. p. lib. 3.

cap. 6. q. 3. & apud nos in hoc Regno Lusitano cernere eit in illis, quos vocamus, Curas, & in Castella, Tenientes de Curas, qui rectorum Ecclesiarum parochialium vicarij sunt; singulo quoque anno constituti, vt eos in regimine Ecclesiarum adiuvent, & eorum etiā in absentia inseruant, propter quod ab ordinario loci literas de regendo impetrant, quas dicimus, Cartas de Curas, quarū meminit Petr. Gregor. syntagm. 2. p. libr. 5. cap. 24. n. 17. Pe. Greg.

B Cæterum aduertendum, istos vicarios temporales Ecclesiarum functionem quidem officij, ministerijq; Ecclesiastici habere; nullatenūs tamē officium Ecclesiasticum ratione beneficij obtainere, quia verè beneficiarij nō sunt, neq; ipsa vicariabeneficiū, cū non detur in titulum, neque in perpetuum, sed ad tempus, vt benē tradunt Asor d. cap. 6. q. 5. Gonsal. d. §. 3. n. 35. & 45. vbi ex n. 88. usque ad n. Gonsal. 45. plures inde effectū deducit; fuitq; in terminis sententia d. glos. vlt. in d. Glos. cap. Si pauper, quam sequuntur communiter Doctores ibi, & in cap. Po- C. Postu-
stulasti, de Rescript. Petr. Greg. in in- lasti. stit. rei benefic. cap. 11. n. 16. & 17. & Pe. Greg. syntagm. iuris vniuersi d. lib. 15. cap. 37. n. 1. & d. cap. 24. n. 17.

D Quid autem dicendum sit de officijs illorum, qui hospitalibus, & pijs locis regendis præponuntur, infrà videbimus. Et hæc de officijs Ecclesiasticis ratione beneficij simplicis sæcularis; ratione autem curati beneficij, vel simplicis regularis (de duplicitibus enim, i. dignitatibus regularibus iam supra mentionem fecimus) officium Ecclesiasticum obtinere dicuntur omnes illi, qui vel curata, vel sim- plicia

plicia regularia beneficia possident, nempe illa, quæ ex fundatione, donatione, aut ordinarij, seu superioris institutione, vel saltem ex præscriptione regularibus tantum conferuntur; hæc enim regularia in iure appellantur, iuxta textum, & ibi notata per Doctores in cap. 1. de Capell. monach. cap. Cum de beneficio, 5. cap. Cum singula. 32. de præbend. lib. 6. Clem. 1. de suppl. negl. Prælat. Clem. 1. de elect. Trid. sess. 14. de reform. cap. 10. Rebus. in prax. tit. Regularia beneficia, num. 1. Asor. d. 2. p. lib. 3. cap. 26. q. 1. Garc. de benefic. 1. p. cap. 6. nu. 13. & 17. cap. 10. à princip. Gonsal. in Reg. de mensibus glos. 8. à n. 1.

Huiusmodi sunt clerici, quibus committuntur in perpetuum Prioratus Abbatiae, Vicariæ perpetuae, Capellaniæ, & alia beneficia Ecclesiarum ordinum Regularium cum certa portione reddituum Ecclesiasticorum pro ministerio spirituali, & administratione sacramentorum in eisdem Ecclesijs exercenda, ut in terminis d. cap.

C. 1. de Ca 1. de Capell. monach. Clem. 1. de suppl. pel. mon. neglig. Prælat. Trid. sess. 25. de regula- Clem. 1. rib. cap. 11. & alibi. Tales enim vere de sup. ne beneficiarij sunt, & proinde ratione gl. beneficij, officio Ecclesiastico incubunt, vt omnes fatentur; neque de his, si clerici seculares fuerint, vel etiā regulares, prout passim videmus, clericos Ordinum militarium est aliqua dubitatio; quia in eorum persona nihil inconuenit, quod habeant ius recipiēdi redditus Ecclesiasticos in perpetuum propter officium spirituale, in quo beneficij essentia consistit.

Sunt etiam Monachi, & alij regulares obtinentes dictos prioratus, & alias administrationes Ecclesiastarū, que

similiter monasterijs competit, vel A in titulum, vel in proprietatem, vel utroque iure, prout in specie cap.

Pastoralis, cap. Consultationibus, de do-

C. Pasto-
ralis.

nat. c. Constitutus, de relig. domibus, &

C. Consul-
tationib.

alibi. Tales enim administrationes ve-

C. Consti-
tutionib.

rè etiam beneficia sunt Ecclesiastica

C. Consti-
tutus.

glo. verb. Renovari, ind. Clem. 1. ibi, Et

Glossa.

alia beneficia, de suppl. neglig. prælat.